[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.09.2025 г.				          	                                         № 1318

станица  Ленинградская

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить места для выгула домашних животных на территории муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края:
 земельный участок, расположенный в станице Ленинградской на пересечении улицы Пушкина и переулка Тоннельного за остановочным павильоном общественного транспорта;
земельный участок (на кадастровом учете не стоит), расположенный в хуторе Коржи по переулку Школьному (пустырь) возле стадиона;
земельный участок, расположенный в поселке Уманском по улице Новой (от № 2 вдоль лесополосы до земель сельскохозяйственного назначения);
земельный участок, расположенный в хуторе Белом (пустырь за улицей Колхозной (возле центрального входа в кладбище);
земельный участок, расположенный в хуторе Белом по улице Колхозной (между амбарами (улица Колхозная, 4) и машино-тракторной мастерской (улица Колхозная, 16);
земельный участок, расположенный на окраине северной части поселка Октябрьского (пустырь за улицей Космонавтов между домовладениями № 184 и № 188);
земельный участок с кадастровым номером 23:19:0902088, расположенный в станице Крыловской (угол улиц Техническая и Юбилейная);
земельный участок, расположенный в станице Крыловской, «зеленый клин» - территория, прилегающая к ГТС – дамба № 162 (68 км от устья Х-4600611011Y3901814011);
земельный участок, расположенный в поселке Образцовый по переулку Гаражный на пересечении с улицей Садовой (территория зеленых насаждений общего пользования);
земельный участок кадастровый квартал 23:19:04020007, расположенный в поселке Бичевой по улице Кооперативная (пересечение с улицей Красной);
земельный участок, расположенный в поселке Первомайский по улице Первомайская (пересечение с улицей 64 - Армии);
земельный участок, расположенный в поселке Звезда по улице Механическая (около водонапорной башни);
земельный участок, расположенный в хуторе Куликовский по улице Октябрьской на пересечении с переулком Газовиков (пустырь).
2. При выгуле домашнего животного, владельцам исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, определенных для выгула животных.
3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 23 декабря 2023 г. № 603 «Об определении места выгула собак на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района»,
постановление администрации Коржовского сельского поселения Ленинградского района от 23 ноября 2021 г. № 68 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Коржовского сельского поселения Ленинградского района»,
постановление администрации Первомайского сельского поселения Ленинградского района от 7 ноября 2023 г. № 89 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Первомайского сельского поселения Ленинградского района»,
постановление администрации Восточного сельского поселения Ленинградского района от 5 апреля 2022 г. № 12 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Восточного сельского поселения Ленинградского района»,
постановление администрации Образцового сельского поселения Ленинградского района от 27 декабря 2023 г. № 71 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Образцового сельского поселения Ленинградского района»,
постановление администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района от 6 сентября 2021 г. № 63 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района»,
постановление администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 24 сентября 2021 г. № 72 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района»,
постановление администрации Белохуторского сельского поселения Ленинградского района от 20 февраля 2023 г. № 4 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Белохуторского сельского поселения Ленинградского района»,
постановление администрации Уманского сельского поселения Ленинградского района от 3 сентября 2021 г. № 50 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Уманского сельского поселения Ленинградского района»,
постановление администрации Куликовского сельского поселения Ленинградского района от 9 февраля 2022 г. № 4 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Куликовского сельского поселения Ленинградского района».
4. Управлению внутренней политики администрации Ленинградского муниципального округа (Матюха Т.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постанволения в газете «Степные зори» и размещение на официальном сайте администрации Ленинградского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.adminlenkub.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         на первого заместителя главы Ленинградского муниципального округа       Шерстобитова В.Н.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ленинградского
муниципального округа                                                               Ю.Ю. Шулико

image1.png